[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Бессергеневское  сельское поселение»

Администрация Бессергеневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11. 2013                                              № 374-а                              ст. Бессергеневская
 О подготовке проекта  внесения
 изменений в правила  землепользования
 и застройки Бессергеневского  сельского
 поселения

   Рассмотрев письмо заместителя Главы Октябрьского района по инвестиционной политике – главного архитектора М.Н.Протасова о необходимости внесения изменений, дополнений в  правила застройки землепользования и застройки   в соответствии со ст. ст. 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Правил землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения», утверждённых решением Собрания депутатов Бессергеневского сельского поселения от 29.12.2012 года № 21 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение»»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Поручить комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения разработку проекта внесения дополнений и изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области:

1.1. В части включения в раздел III «Градостроительные регламенты» инженерной и транспортной инфраструктуры (индекс ИТ) (согласно приложения 1);

1.2. В зоне жилой застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) внести изменения в предельные минимальные размеры земельных участков;

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области (согласно приложения 2);

3. Провести публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Бессергеневского сельского поселения, Октябрьского района, Ростовской области  26 декабря 2013 года в 15-00 часов, в здании администрации поселения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ул. Комарова,5-а
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бессергеневского сельское поселение» в сети «Интернет»;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Бессергеневского сельского поселения по вопросам  ЖКХ,  строительства и благоустройства.

Глава Бессергеневского
сельского поселения                                                                           Ю.Н. Рубцов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Бессергеневского
сельского поселения

от  01.11.2013 г №374-а
1.Внести изменение в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения, добавив  зону объектов инженерно - транспортной инфраструктуры (ИТ, т.к при разработке ПЗЗ данная зона была отражена лишь в графической части.
К зоне объектов инженерно - транспортной инфраструктуры (ИТ):

следует относить улицы, переулки, проезды, транспортные развязки и иные коммуникационные территории, объекты транспортной инфраструктуры; автотранспортные предприятия, стоянки, парковки, автобусные остановки; конструктивные элементы дорожно-транспортных сооруженный, опоры путепроводов, павильоны на остановочных пунктах общественного транспорта и т.д.); объекты инженерной инфраструктуры: линейные инженерные сети, а также головные сооружения инженерной инфраструктуры (эл. подстанции. котельные и газораспределительные станции):
К основным видам разрешенного использовании необходимо отнести:

существующие и проектируемые улицы и дороги, остановочные павильоны диспетчерские   пункты   и   прочие   сооружения   по   организации   движения, отстойно-разворотные площадки естественного транспорта, станции технического обслуживания автомобилей, мойки автомобилей. автозаправочные станции с объектами обслуживания (магазины, кафе), гаража автостоянки, воздушные линии электропередачи, кабельные линии электропередачи, опоры воздушных линий наземные кабельные сооружения (вентиляционные шахты, кабельные колодцы, подпитывающие устройства, переходные пункты) электростанции, электроподстанции, распределительные пункты, трансформаторные подстанции, хозяйственно-питьевые централизованные водопроводы, водопроводы производственного водоснабжения централизованные  и локальные, водопроводы для пожаротушения сооружении водоподготовки, насосные станции, противопожарные емкости резервуары и водонапорные башни, объекты коммунального хозяйства по обслуживанию инженерных коммуникаций (общих коллекторов).
К условно разрешенным видам использования необходимо отнести:

киоски, павильоны     ярмарочной     торговли,      временные      (сезонные)     сооружения, мемориальные    комплексы,    памятники    и    памятные    знаки,    благоустройство территории, малые архитектурные формы.
К вспомогательным  видам  разрешенного  использования  (установленных к основным) следует     относить:
вспомогательные     здания     и     сооружения  технологически связанные с ведущим видом использования, здания и сооружения для размещения служб охраны и наблюдения, гостевые автостоянки площадки   для   сбора   мусора,   сооружения   и   устройства   сетей, технического    обеспечения,    благоустройство    территории,    элементы архитектурных  форм,  общественные туалеты,  объекты   гражданской обороны,  объекты   пожарной   охраны   (гидранты,   резервуары    и    т.п.),   ограждение в установленных   случаях,   установка   информационных   знаков,   благоустройство  территории   в   установленных   случаях, подъезды   и   проезды   к сооружениям водопровода, водозаборам, ограждения в установленных случаях, информационные знаки.

2. Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения,  в части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1):

2.1. В зоне жилой застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования внести изменения в предельные минимальные размеры земельных участков:

2.2.Установить минимальный размер земельного участка - 600 кв. м.

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области согласно приложению № 1.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Бессергеневское сельское поселение» в сети «Интернет»;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы Бессергеневского сельского поселения по вопросам ЖКХ  строительства и благоустройства.

Приложение № 2

к постановлению
Бессергеневского

сельского поселения

от  01.11.2013 г. №374-а

ПОРЯДОК

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки  Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по землепользованию и застройке Бессергеневского сельского поселения
	01.11.2013г

	2.
	Рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	09.11.2013г.

	3.
	Подготовка документов с целью направления Главе Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	12.11.2013 г.

	4.
	Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Комиссия по землепользованию и застройке Бессергеневского сельского поселения
	27.12.2013г.

	5.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского  сельского поселения Октябрьского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Бессергеневская
ул. Комарова ,5-а
	Комиссия по землепользованию и застройке Бессергеневского сельского поселения
	27.01.2014г.

	6.
	Доработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области с учётом результатов публичных слушаний
	Комиссия по землепользованию и застройке Бессергеневского сельского поселения
	январь  2014г.

	7.
	Представление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Главе Бессергеневского сельского поселения для принятия в установленном порядке решения о направлении его в Собрание депутатов Бессергеневского  сельского поселения или об отклонении данного проекта и направлении его на доработку
	Комиссия по землепользованию и застройке Бессергеневского сельского поселения
	февраль 2014г.

Граждане, проживающие на территории Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Бессергеневская, ул. Комарова ,5-а
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, ст. Бессергеневская, ул. Комарова ,5-а.

Специалист 1 кат  по делопроизводству

и архивной работе                                                                                    Е. В. Дмитрова